

### Anfrage aus der Ortsratssitzung vom 29. November 2017

In der Sitzung des Marktausschusses ist der Wunsch geäußert worden, die Zuwegung zum Marktgelände bis zu den Gleisen vernünftig auszubauen inkl. Beleuchtung. Die Verwaltung wird gebeten, den Bohmter Markt für die nächste Ortsratssitzung auf die Tagesordnung zu nehmen und hierzu eine Kostenschätzung vorzulegen.

Gemäß der angefertigten Planskizze ergibt sich eine Fläche von etwa 660 m<sup>2</sup> der Raiffeisenstraße bis zum Gleis der VLO als Zuwegung zum Marktgelände, die neu zu gestalten ist.

#### Kostenschätzung:

300 m <sup>2</sup> vorhandene Asphaltfläche aufnehmen und entsorgen	a´14,00 €/m <sup>2</sup>	4.200,00 €
300 m <sup>2</sup> Zulage für ggfls. PAK-haltigen Straßenaufbruch	a´8,00 €/m <sup>2</sup>	2.400,00 €
60 m <sup>3</sup> Schottergemisch abbrechen und entsorgen	a´20,00 €/m <sup>3</sup>	1.200,00 €
260 m <sup>3</sup> Boden lösen laden und entsorgen	a´18,00 €/m <sup>3</sup>	4.680,00 €
200 m <sup>3</sup> Kiessand als Frostschutzschicht liefern und einbauen	a´24,00 €/m <sup>3</sup>	4.800,00 €
260 to Schottertragschicht liefern und einbauen	a´25,00 €/to	6.500,00 €
130 lfdm Bordsteine liefern und setzen	a´26,00 €/m	3.380,00 €
65 lfdm Entwässerungsrinne	a´28,00 €/m	1.820,00 €
2 Stck Straßenabläufe einschl. Anschlussleitungen	a´1.500 €/Stck	3.000,00 €
640 m <sup>2</sup> Betonsteinpflaster d=8cm, farbig, liefern u. einbauen, Fugen einschlämmen	a´28,00 €/m <sup>2</sup>	<u>17.920,00 €</u>
	Summe netto	49.900,00 €
	19 % MwSt	<u>9.481,00 €</u>
	Gesamtausbausumme	<u>59.381,00 €</u>

Auf dieser Seite des VLO Gleises ist noch keine Oberflächenentwässerung vorhanden. Zur Sicherstellung einer schadlosen Ableitung des anfallenden Oberflächenwassers, ist die vorhandene Niederschlagswasserkanalisation auf der Westseite des Gleises zu verlängern. Hierzu muss das Gleis gekreuzt werden, was mit zusätzlichen Kosten verbunden ist.

90 lfdm RW-Kanal DN 300 liefern und verlegen	a´200,00 €/m	18.000,00 €
2 Stck Kontrollschächte	a´1.800 €/St	3.600,00 €
Kreuzung der Gleises		<u>5.000,00 €</u>
	Summe netto	26.600,00 €
	19 % MwSt	<u>5.054 €</u>
	Summe brutto	<u>31.654,00 €</u>

Eine verbesserte Ausleuchtung des Eingangsbereiches zum Marktgelände wird erreicht durch die Anordnung eines bedarfsgerechten Lampenmastes.

Kosten der Straßenbeleuchtung		
1 Lampenmast, Höhe 7,50 m zweiarmig mit LED Leuchten liefern und aufstellen		2.900,00 €
1 Netzanschluss von Westnetz		<u>250,00 €</u>
	Summe netto	3.150,00 €
	19 % MwSt	<u>598,50 €</u>
	Summe brutto	<u>3.784,50 €</u>

Aufgestellt  
Im Auftrage  
S. Pöttker